
- 1 -

平成２３年１０月７日
保護者の皆様へ

古知野中学校PTA会長
古 池 隆 典

同 厚生部長
遠 藤 公美恵

ＰＴＡ研修講座の開催について

秋冷の候 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃
は、古知野中学校ＰＴＡの活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、古知野中学校ＰＴＡでは、下記のように「ＰＴＡ会員研修講座」を計画いたしま
した。会員の皆様と手作りの楽しさを味わいながら、学びと交流を深めて参りたいと存じ
ます。ぜひ、ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成２３年１２月１日（木） １３：００～１５：００
２ 会 場 古知野中学校
３ 内 容

講 座 （１）フラワーリース作り （２）エコクッキングでサバイバル

講 師
岩 田 真 美 講師 遠 藤 公美恵 講師（敬称略）

内 容 プリザーブドフラワーを使って 日常にも役立つ「 もしも 」の時の
クリスマスやお正月に飾れるフ 料理ワザで簡単クッキング。
ラワーリースを作ります。 器具・食器・水をなるべく使わずに
http://www.mamiche-lfad.jp/iventgazou 作ります。
0920.html をご覧ください。

持ち物 工作用はさみ エプロン 手拭き用タオル

底のある紙袋 台布巾 布巾
（持ち帰り用）

新聞紙

または

ビニルシート

会 場 会 議 室 調 理 室

参加費 ２３００円 ７００円程度

定 員 ３０名 ２５名

※ 参加ご希望の方は、下記申込書に必要事項をご記入の上、１０月２１日（金）ま
でに事務局・教頭までお申し込みください。参加希望者が定員を超えた場合には、
抽選とさせていただきます。

※ 参加費は、当日集めさせていただきます。

※ 当日はPTA全委員会のあとにPTA給食試食会を行います。ぜひ、試食会に参加
いただいて、午後の研修講座がスムーズに行えますようにご配意ください。試食会
の費用は２７０円です。当日集めさせていただきます。

古知野中学校ＰＴＡ会員研修講座参加申込書

参加者名 印 （ 年 組 生徒名前 ）

○ 希望講座に○をお付けください。

（１）プリザーブドフラワーを使ったリース作り

（２）エコクッキングでサバイバル

○ 給食試食会に （ 参加する ・ 参加しない ）


